
 

      

議第６１号 

 

 令和４年度酒田市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和４年度酒田市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,288,207千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ58,601,567千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額

は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 既定の継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

（繰越明許費） 

第３条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して

使用することができる経費は、「第３表 繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第４条 既定の債務負担行為への追加は、「第４表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第５条 既定の地方債の変更は、「第５表 地方債補正」による。 

 

 

  令和４年９月１２日  提 出 

 

                      酒田市長  丸 山  至 
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11 14,590,000 △279,317 14,310,683

1 地方交付税 14,590,000 △279,317 14,310,683

15 7,752,281 185,311 7,937,592

1 国庫負担金 3,711,146 86,993 3,798,139

2 国庫補助金 3,991,129 98,318 4,089,447

16 4,188,458 37,341 4,225,799

2 県補助金 1,917,752 37,353 1,955,105

3 県委託金 301,091 △12 301,079

18 3,003,010 500 3,003,510

1 寄附金 3,003,010 500 3,003,510

19 2,609,145 57,741 2,666,886

1 特別会計繰入金 92,178 58,708 150,886

2 基金繰入金 2,516,967 △967 2,516,000

20 435,324 1,499,259 1,934,583

1 繰越金 435,324 1,499,259 1,934,583

21 3,520,663 57,202 3,577,865

5 雑入 656,350 57,202 713,552

22 4,206,700 △269,830 3,936,870

1 市債 4,206,700 △269,830 3,936,870

57,313,360 1,288,207 58,601,567

計

 千円

項 補正前の額

 千円

繰越金

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款

諸収入

市債

歳　　入　　合　　計

地方交付税

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金
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1 336,103 776 336,879

1 議会費 336,103 776 336,879

2 8,626,290 960,772 9,587,062

1 総務管理費 7,563,875 960,784 8,524,659

5 統計調査費 27,226 △12 27,214

3 16,550,997 51,740 16,602,737

1 社会福祉費 8,226,829 25,680 8,252,509

2 児童福祉費 6,755,911 26,060 6,781,971

4 4,629,563 153,481 4,783,044

1 保健衛生費 3,130,516 142,126 3,272,642

3 清掃費 1,284,811 11,355 1,296,166

6 3,144,359 41,758 3,186,117

1 農業費 2,740,654 41,493 2,782,147

3 水産業費 76,521 265 76,786

7 4,581,073 69,947 4,651,020

1 商工費 4,581,073 69,947 4,651,020

8 4,709,289 △967 4,708,322

2 道路橋りょう費 1,448,113 0 1,448,113

4 港湾費 111,948 △967 110,981

9 1,695,214 8,134 1,703,348

1 消防費 1,695,214 8,134 1,703,348

10 5,336,738 2,566 5,339,304

1 教育総務費 1,119,937 △809 1,119,128

4 生涯学習費 1,149,458 2,960 1,152,418

5 保健体育費 1,320,481 415 1,320,896

57,313,360 1,288,207 58,601,567

計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出

議会費

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

款

商工費

土木費

消防費

教育費

歳　　出　　合　　計
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（千円）

10．教育費 ４．生涯学習費 生涯学習施設整備事業 6,050

（千円） （千円）

　第３表　　繰越明許費

款 項 事　業　名 金　額

令和４年度 5,190 令和４年度 2,903

令和３年度 3,461
6,364

令和３年度 3,461

　第２表　　継続費補正

 （変　　更）

款 項 事　　業　　名

（千円） （千円）

補　　正　　前 補　　正　　後

総　額 年　度 年割額 総　額 年　度 年割額

8,6518. 土木費 4. 港湾費
みなとオアシス
活性化促進施設
管理運営事業費
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245,400

証書借入又
は証券発行
による。

借入先との
協定によ
る。

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
限を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入又
は証券発行
による。

借入先との
協定によ
る。

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
限を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

244,400

起債の目的

農林水産業事業費

補　正　前 補　正　後

（千円） （千円）

起債の方法 利　率 償還の方法

　第５表　　地方債補正

限 度 額 起債の方法 利　率 償還の方法 限 度 額

 （変　　更）

　第４表　　債務負担行為補正

地中支障物対応負担金

期　　　　　間

令和４年度から令和５年度まで

 （追　　加）

限    度    額

11,372千円

事　　　　　項
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１　総　　括

（歳　　入）

11 地方交付税 14,590,000 △279,317 14,310,683

15 国庫支出金 7,752,281 185,311 7,937,592

16 県支出金 4,188,458 37,341 4,225,799

18 寄附金 3,003,010 500 3,003,510

19 繰入金 2,609,145 57,741 2,666,886

20 繰越金 435,324 1,499,259 1,934,583

21 諸収入 3,520,663 57,202 3,577,865

22 市債 4,206,700 △269,830 3,936,870

57,313,360 1,288,207 58,601,567

 千円

歳　　入　　合　　計

 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円
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（歳　　出）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

1 議会費 336,103 776 336,879 776

2 総務費 8,626,290 960,772 9,587,062 2,756 958,016

3 民生費 16,550,997 51,740 16,602,737 40,292 11,448

4 衛生費 4,629,563 153,481 4,783,044 135,598 17,883

6 農林水産業費 3,144,359 41,758 3,186,117 39,792 1,000 966

7 商工費 4,581,073 69,947 4,651,020 400 66,547 3,000

8 土木費 4,709,289 △967 4,708,322 △967 0

9 消防費 1,695,214 8,134 1,703,348 825 7,309

10 教育費 5,336,738 2,566 5,339,304 2,989 1,200 △1,623

57,313,360 1,288,207 58,601,567 222,652 2,200 65,580 997,775

 千円

補正前の額

 千円  千円

補　正　額

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円

歳　　出　　合　　計

款 計

 千円
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　１１款　地方交付税　１５款　国庫支出金

3,991,129 98,318 4,089,447計

金

水産業費補助 3553   1 地方創生推進交付金 3555 27,531 355 27,886農林水産業費国庫補助金

助金

保健衛生費補 48,1051   1 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 48,1053 181,199 48,105 229,304衛生費国庫補助金

助金

児童福祉費補 482   1 子ども・子育て支援交付金 48

助金
  2 障害者自立支援給付審査支払等システム事業費補助金 563

社会福祉費補 7631   1 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金 2002 2,153,420 811 2,154,231民生費国庫補助金

助金

総務管理費補 49,0471   1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 49,047

１５款　国庫支出金 185,311千円

　２項　国庫補助金 98,318千円

1 1,120,628 49,047 1,169,675総務費国庫補助金

3,711,146 86,993 3,798,139計

金

接種対策負担 86,9931   1 新型コロナウイルスワクチン接種対策負担金 86,993

１５款　国庫支出金 185,311千円

　１項　国庫負担金 86,993千円

2 296,464 86,993 383,457衛生費国庫負担金

14,590,000 △279,317 14,310,683計

地方交付税 △279,3171   1 普通交付税 △279,317

２　　歳    入

1 14,590,000 △279,317 14,310,683地方交付税

 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

１１款　地方交付税

　１項　地方交付税

 千円

△279,317千円

△279,317千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計
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　１６款　県支出金　１８款　寄附金

3,003,010 500 3,003,510計

附金

総務管理費寄 5001   1 企業版ふるさと納税寄附金 500

１８款　寄附金 500千円

　１項　寄附金 500千円

1 3,000,002 500 3,000,502総務費寄附金

301,091 △12 301,079計

託金

統計調査費委 △125   1 市町村総合交付金（調査員確保対策事業） △12

１６款　県支出金 37,341千円

　３項　県委託金 △12千円

1 262,778 △12 262,766総務費委託金

1,917,752 37,353 1,955,105計

商工費補助金 2001   1 コロナ対応商店街販売促進緊急支援事業費補助金 2005 223,938 200 224,138商工費県補助金

金
  2 川と海の環境保全支援事業費補助金 207

水産業費補助 3823   1 水産業成長産業化支援事業費補助金 175

  5 新規就農者育成総合対策事業交付金 826
  4 産地生産基盤パワーアップ事業費補助金 8,400
  3 農地利用効率化等支援事業費交付金 14,879
  2 中山間地域等直接支払交付金 79

農業費補助金 34,0981   1 魅力ある園芸やまがた所得向上支援事業費補助金 9,9144 1,027,945 34,480 1,062,425農林水産業費県補助金

助金

児童福祉費補 482   1 保育対策等促進事業費補助金 482 543,566 48 543,614民生費県補助金

助金

総務管理費補 2,6251   1 移住支援事業費補助金 2,6251 13,837 2,625 16,462総務費県補助金

 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

１６款　県支出金

　２項　県補助金

 千円

37,341千円

37,353千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計
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　１９款　繰入金　２０款　繰越金　２１款　諸収入

656,350 57,202 713,552計

雑入 57,2025

２１款　諸収入 57,202千円

　５項　雑入 57,202千円

2 656,348 57,202 713,550雑入

435,324 1,499,259 1,934,583計

前年度繰越金 1,499,25911 435,324 1,499,259 1,934,583繰越金

２０款　繰越金 1,499,259千円

　１項　繰越金 1,499,259千円

2,516,967 △967 2,516,000計

繰入金

施設整備基金

ス活性化促進

みなとオアシ △96713

１９款　繰入金 57,741千円

　２項　基金繰入金 △967千円

1 2,516,967 △967 2,516,000基金繰入金

92,178 58,708 150,886計

金

特別会計繰入

風力発電事業 58,70811 92,178 58,708 150,886風力発電事業特別会計繰入金

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円 千円

57,741千円

58,708千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円

１９款　繰入金

　１項　特別会計繰入金
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　２２款　市債

4,206,700 △269,830 3,936,870計

債

臨時財政対策 △272,030110 722,500 △272,030 450,470臨時財政対策債

生涯学習債 1,20049 898,700 1,200 899,900教育債

農業債 1,00015 244,400 1,000 245,400農林水産業債

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円 千円

△269,830千円

△269,830千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円

２２款　市債

　１項　市債
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△137　　　借上料

　　１款　議会費　　２款　総務費

15需用費10 61　　　使用料
68　　　一般役務費
15　　　一般需用費

△78旅費8 △78　　　普通旅費
△18　　　報償金

△89  1 平田地域振興事業
△89 △18報償費7 ○平田総合支所△8911 地域振興費 212,747 212,658

143　　　庁用器具購入費
△498　　　施設管理委託料
330　　　修繕料957,278積立金24

△25  1 八幡総合支所庁舎等維持管理事業
○八幡総合支所

143備品購入費17
957,278　　　財政調整基金積立金

957,278  2 基金管理事業143
△498委託料12

2,211　　　燃料費及び光熱水費国庫支出金
2,211  1 庁舎等維持管理事業

○総務課959,321 2,541需用費10959,4644 財産管理費 501,926 1,461,390 143

23　　　公文書等管理委員会委員報酬
23  1 総務管理事業

○総務課35役務費11

35　　　一般役務費
513需用費10 183　　　一般需用費

90　　　食糧費
336　　　費用弁償

644  2 功労・市民表彰事業△644交際費9

240　　　一般需用費
96旅費8 △644　　　交際費

△240　　　普通旅費
△644  1 市長公室総務管理事業

○市長公室23 23報酬1231 一般管理費 2,619,487 2,619,510

960,772千円　２款　総務費

　１項　総務管理費 960,784千円

00 776336,879336,103計 776 0

及び交付金

420負担金、補助18

420　　　国際議連負担金
241旅費8 241　　　費用弁償

115　　　報償金
776  1 議会運営事業

○議会事務局776 115報償費77761 議会費 336,103 336,879

特　　　　定　　　　財　　　　源 説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

　１款　議会費

　１項　議会費 776千円

776千円

節補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額

 千円

補正額

地方債

計
区　　分一般財源

 千円 千円  千円  千円

その他国県支出金

３　　歳    出

 千円  千円 千円 千円
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　　２款　総務費

00 027,21427,226計 △12 △12

△12

△12　　　統計調査員確保対策事業委託料県支出金
△12  1 統計管理事業

○情報企画課△12委託料12△121 統計総務費 22,083 22,071 △12

960,772千円　２款　総務費

　５項　統計調査費 △12千円

00 958,0168,524,6597,563,875計 960,784 2,768

2,625

3,500　　　移住支援金及び交付金県支出金
3,500  1 酒田移住交流推進事業

○地域共生課2,625 875 3,500負担金、補助183,50013 地域共生費 107,605 111,105

及び交付金

△5,649負担金、補助18

借料

△3,546　　　「少年の翼」実行委員会負担金2,160使用料及び賃13
△2,103　　　児童交流の翼実行委員会負担金

△5,649  2 青少年交流推進事業
△2,256役務費11

2,160　　　借上料
△2,256　　　一般役務費

472共済費4 472　　　共済費
3,159　　　会計年度任用職員報酬

3,535  1 ふるさと納税推進事業
○交流観光課12 交流推進費 2,358,805 2,356,691△2,114 △2,114 3,159報酬1

借料

△76使用料及び賃13

68役務費11

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

　２款　総務費

　１項　総務管理費 960,784千円

960,772千円

補正前の額

 千円

補正額

地方債

計
区　　分一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

千円 千円  千円 千円  千円  千円

その他

 千円  千円

国県支出金

節補　正　額　の　財　源　内　訳

目
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　　３款　民生費

6,856　　　原油価格・物価高騰対策支援事業費補助金48
6,856  3 法人立保育所等補助事業

県支出金
及び交付金 145　　　一般需用費

145  2 新型コロナウイルス感染症対策支援事業7,481
7,384負担金、補助18

18,531　　　償還金務費 国庫支出金
18,531  1 児童福祉総務管理事業

○子育て支援課18,531 145需用費1026,0601 児童福祉総 3,009,916 3,035,976 7,529

51,740千円　３款　民生費

　２項　児童福祉費 26,060千円

△7,0838,252,5098,226,829計 25,680 32,763 00

△7,663　　　後期高齢者医療事業特別会計繰出金△7,663繰出金27
△7,663  2 後期高齢者医療事業特別会計繰出金

借料 16　　　借上料
16  1 後期高齢者医療広域連合事業

△7,647 16使用料及び賃13 ○国保年金課△7,6476 福祉医療費 2,108,561 2,100,914

24,150　　　介護保険事業所等物価高騰等対策支援事業費補助金
24,150  3 介護保険事業所等物価高騰等対策支援事業

及び交付金 △100　　　老人クラブ活動費補助金
△100  2 老人クラブ助成事業24,150

24,050負担金、補助18
100　　　一般役務費国庫支出金

100  1 老人福祉管理事業
○高齢者支援課24,150 100役務費1124,1505 老人福祉費 2,224,761 2,248,911

563

1,127　　　電算業務委託料立支援費 国庫支出金
1,127  1 障害者総合支援法運営対策事業

○福祉企画課563 564 1,127委託料121,1273 障がい者自 2,106,385 2,107,512

7,850
7,850

　　　障がい福祉サービス事業所物価高騰等対策支援事業費補助金及び交付金祉費 国庫支出金
7,850  1 障がい福祉サービス事業所物価高騰等対策支援事業

○福祉企画課7,850 7,850負担金、補助187,8502 障がい者福 237,472 245,322

200

200　　　生活困窮者自立支援金業務委託料務費 国庫支出金
200  1 生活困窮者自立支援金支給事業

○福祉企画課200委託料122001 社会福祉総 1,494,037 1,494,237 200

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

　３款　民生費

　１項　社会福祉費 25,680千円

51,740千円

補正前の額

 千円

補正額

地方債

計
区　　分一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

千円 千円  千円 千円  千円  千円

その他

 千円  千円

国県支出金

節補　正　額　の　財　源　内　訳

目
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　　３款　民生費　　４款　衛生費

00 6,5283,272,6423,130,516計 142,126 135,598

286備品購入費17 286　　　学校・教材備品購入費
214　　　一般需用費

500  2 看護専門学校感染対策事業500
979委託料12

979　　　電算業務委託料国庫支出金
979  1 看護専門学校管理運営事業

○酒田看護専門学校500 979 214需用費101,4795 看護学校費 124,913 126,392

123,501委託料12
223　　　産業廃棄物収集・運搬委託料

86,770　　　新型コロナウイルスワクチン接種委託料
86,993  2 新型コロナウイルスワクチン接種対策事業9,800役務費11

34,528　　　コールセンター運営業務委託料
146旅費8 1,980　　　電算業務委託料

9,800　　　一般役務費
146　　　普通旅費
209　　　共済費

135,098
209共済費4

1,442　　　会計年度任用職員報酬国庫支出金
48,105  1 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業

○健康課1,442報酬1135,0982 予防費 724,176 859,274 135,098

5,507　　　特定不妊治療助成事業費補助金
6　　　一般役務費及び交付金

5,513  2 特定不妊治療助成事業
5,543負担金、補助18

36　　　地域医療連携推進法人日本海ヘルスケアネット負担金務費
36  1 保健衛生総務管理事業

○健康課5,549 6役務費115,5491 保健衛生総 473,616 479,165

153,481千円　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 142,126千円

18,5316,781,9716,755,911計 26,060 7,529 00

27　　　原油価格・物価高騰対策支援事業費補助金
27  5 つどいの広場事業

及び割引料
501　　　原油価格・物価高騰対策支援事業費補助金

18,531償還金、利子22 501  4 放課後児童健全育成事業

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

　３款　民生費

　２項　児童福祉費 26,060千円

51,740千円

補正前の額

 千円

補正額

地方債

計
区　　分一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

千円 千円  千円 千円  千円  千円

その他

 千円  千円

国県支出金

節補　正　額　の　財　源　内　訳

目
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　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費

1,4382,782,1472,740,654計 41,493 39,055 01,000

8,400　　　産地生産基盤パワーアップ事業費補助金18,314
8,400  3 産地生産基盤パワーアップ事業

県支出金
及び交付金 14,871　　　魅力ある園芸やまがた所得向上支援事業費補助金

14,871  2 魅力ある園芸やまがた所得向上支援事業4,957
23,271負担金、補助18

1,202　　　鳥獣被害対策実施隊員報酬産対策費 国庫支出金
1,202  1 野生鳥獣農作物被害対策事業

○農政課23,271 1,202 1,202報酬124,4737 地域農業生 461,885 486,358

79

119　　　中山間地域等直接支払交付金及び交付金備対策費 県支出金
119  1 中山間地域等直接支払事業

40 119負担金、補助18 ○農政課1196 農村基盤整 70,818 70,937 79

1,196　　　団体営土地改良事業負担金及び交付金
1,196  3 土地改良負担事業

1,196負担金、補助18
726　　　修繕料

726  2 土地改良施設維持管理事業1,000
△726委託料12

市債 △726　　　施設管理委託料
△726  1 農村環境改善センター維持管理事業

○農林水産課1,000 196 726需用費101,1965 農地費 1,512,856 1,514,052

14,879　　　農地利用効率化等支援交付金
14,879  2 農地利用効率化等支援交付金事業15,705

826　　　経営発展支援事業費補助金及び交付金県支出金
826  1 新規就農者育成総合対策事業

○農政課15,705負担金、補助1815,7053 農業振興費 103,019 118,724 15,705

41,758千円　６款　農林水産業費

　１項　農業費 41,493千円

00 11,3551,296,1661,284,811計 11,355 0

及び交付金 11,355　　　酒田地区広域行政組合分賦金
11,355  1 酒田地区広域行政組合分賦金

○環境衛生課11,355 11,355負担金、補助1811,3551 清掃総務費 988,764 1,000,119

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

　４款　衛生費

　３項　清掃費 11,355千円

153,481千円

補正前の額

 千円

補正額

地方債

計
区　　分一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

千円 千円  千円 千円  千円  千円

その他

 千円  千円

国県支出金

節補　正　額　の　財　源　内　訳

目
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　　６款　農林水産業費　　７款　商工費　　８款　土木費

び賠償金

2,700補償、補塡及21 2,700　　　補償、補塡及び賠償金
△2,700　　　工事請負費う維持費

0  1 道路改良事業
○土木課△2,700工事請負費1402 道路橋りょ 719,150 719,150

△967千円　８款　土木費

　２項　道路橋りょう費 0千円

66,5470 3,0004,651,0204,581,073計 69,947 400

及び交付金
10,338　　　観光戦略推進協議会負担金

10,338  2 観光戦略推進協議会負担事業10,338負担金、補助18

131　　　一般役務費
178役務費11 47　　　保険料

323　　　海外旅費
501  1 交流観光推進事業

○交流観光課7,839 3,000 323旅費810,8393 観光費 368,242 379,081

200

県支出金
58,708積立金24 400　　　コロナ対応商店街販売促進緊急支援事業費補助金

200 400  2 商店街活動支援事業

58,708　　　風力発電事業地域未来創造基金積立金及び交付金国庫支出金
58,708  1 風力発電事業地域未来創造基金積立金

○商工港湾課58,708 400負担金、補助1859,1082 商工振興費 3,569,783 3,628,891 400

69,947千円　７款　商工費

　１項　商工費 69,947千円

00 △47276,78676,521計 265 737

382

県支出金

355

265　　　水産業成長産業化支援事業費補助金及び交付金国庫支出金
265  1 水産業成長産業化支援事業

○農林水産課△472 265負担金、補助182652 水産振興費 59,765 60,030 737

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

　６款　農林水産業費

　３項　水産業費 265千円

41,758千円

 千円

補正額

地方債

計
区　　分一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

その他国県支出金

節補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額

 千円  千円 千円  千円  千円 千円  千円 千円
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　　８款　土木費　　９款　消防費

00 7,3091,703,3481,695,214計 8,134 825

△2,706備品購入費17

△2,706　　　消防機具購入費
△79　　　借上料借料
3,521　　　一般需用費

925使用料及び賃13 △15　　　燃料費及び光熱水費
50　　　普通旅費

△177　　　費用弁償
△210委託料12 △594　　　報償金

0  2 防災対策強化事業

4,802需用費10 1,004　　　借上料
△210　　　施設管理委託料
1,296　　　修繕料

66　　　研修旅費
825

83旅費8
144　　　普通旅費国庫支出金

2,300  1 危機管理対策事業
○危機管理課4 災害対策費 121,616 123,916 8252,300 1,475 △594報償費7

及び交付金 5,834　　　酒田地区広域行政組合分賦金
5,834  1 酒田地区広域行政組合分賦金

○危機管理課5,834 5,834負担金、補助185,8341 常備消防費 1,295,045 1,300,879

8,134千円　９款　消防費

　１項　消防費 8,134千円

△9670 0110,981111,948計 △967 0

1,320積立金24 1,320　　　みなとオアシス活性化促進施設整備基金積立金
△2,287　　　工事請負費

△967  1 みなとオアシス活性化促進施設管理運営事業
○商工港湾課△967 △2,287工事請負費14△9671 港湾振興費 111,948 110,981

△967千円　８款　土木費

　４項　港湾費 △967千円

01,448,1131,448,113計 0 0 00

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

　８款　土木費

　２項　道路橋りょう費 0千円

△967千円

 千円

補正額

地方債

計
区　　分一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

その他国県支出金

節補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額

 千円  千円 千円  千円  千円 千円  千円 千円
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　１０款　教育費

40　　　施設備品購入費
1,289

△874備品購入費17
1,289　　　修繕料興費 国庫支出金

1,329  1 体育施設管理事業
○スポーツ振興課△874 1,289需用費104151 スポーツ振 1,320,481 1,320,896 1,289

2,566千円１０款　教育費

　５項　保健体育費 415千円

601,152,4181,149,458計 2,960 1,700 01,200

△51　　　費用弁償
△51  2 土門拳文化賞顕彰事業

51需用費10
51　　　修繕料

51  1 文化振興総務管理事業
△51旅費8 ○社会教育文化課02 文化振興費 341,393 341,393

1,260　　　工事請負費
1,650備品購入費17 1,260  2 生涯学習施設整備事業

1,650　　　庁用器具購入費
△265　　　一般需用費

1,700 1,200
1,260工事請負費14

市債 315　　　修繕料興費 国庫支出金
1,700  1 生涯学習施設管理運営事業

○社会教育文化課1,200 60 50需用費102,9601 生涯学習振 417,653 420,613 1,700

2,566千円１０款　教育費

　４項　生涯学習費 2,960千円

△8091,119,1281,119,937計 △809 0 00

631　　　借上料
631  2 遠距離通学対策事業借料

13使用料及び賃13 △618　　　借上料
205　　　一般役務費

△413  1 学習バス・スクールバス管理事業
○学校教育課4 学事費 237,695 237,913218 218 205役務費11

借料
△2,000　　　使用料

△1,981使用料及び賃13 973　　　修繕料
△1,027  2 ＧＩＧＡスクール推進事業

△19役務費11 19　　　使用料
△19　　　一般役務費
0  1 教育相談事業

○学校教育課△1,027 973需用費10△1,0273 指導費 265,381 264,354

特　　　　定　　　　財　　　　源 説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

１０款　教育費

　１項　教育総務費 △809千円

2,566千円

節補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額

 千円

補正額

地方債

計
区　　分一般財源

 千円 千円  千円  千円

その他国県支出金

 千円  千円 千円 千円
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　１０款　教育費

△8741,320,8961,320,481計 415 1,289 00

106　　　施設備品購入費
△1,020　　　機械器具購入費

△914  2 体育施設整備事業

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

１０款　教育費

　５項　保健体育費 415千円

2,566千円

補正前の額

 千円

補正額

地方債

計
区　　分一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

千円 千円  千円 千円  千円  千円

その他

 千円  千円

国県支出金

節補　正　額　の　財　源　内　訳

目
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(人)    (千円)     (千円) (千円)/(月分)     (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

 補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

１　特　 別 　職

区　　　　分

 給　　　　　　   与　 　　　　　  費

職 員 数 共 済 費 合  計

報   酬 給   料
期 末 手 当
年 間 支 給 率

議　　員 25 136,380

46,938

その他の
手    当

計

補 正 後

長　　等 2 19,656

6,536

183,318

計 3,151 275,197 26,988 55,912

その他の
特 別 職

43,795 227,113
2.95

26,192 4,887 31,079
2.85

148,587 2,074 150,661
2.85

3,124 138,817 7,332

2,438

6,536

26,192 4,887 31,079
2.85

358,097 50,756 408,853

その他の
特 別 職

3,124 137,592 7,332

2,438

議　　員 25 136,380

46,938

147,362 2,074 149,436
2.85

183,318 43,795 227,113
2.95

比　　較

長　　等 0 0

0

計 3,151 273,972 26,988 55,912

補 正 前

長　　等 2 19,656

0 0 0
0.00

356,872 50,756 407,628

その他の
特 別 職

0 1,225 0

0

議　　員 0 0

0

1,225 0 1,225
0.00

0 0 0
0.00

1,225 0 1,225計 0 1,225 0 0

-21-

調　書



 (人)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

(610)

787 875,101 3,033,419 2,266,562 6,175,082 1,139,491 7,314,573

(610)

787 870,500 3,033,419 2,266,562 6,170,481 1,138,810 7,309,291

(0)

0 4,601 0 0 4,601 681 5,282

※（　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書きしたもの。

管理職 扶　養 住　居 通  勤 単  身 特  殊 特　地 時間外 宿日直

赴  任 勤  務 勤　務 勤  務

手  当 手  当 手　当 手  当 手  当 手  当 手　当 手  当 手　当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後 33,574 70,026 30,127 40,513 1,920 1,830 1,191 251,873 59

補正前 33,574 70,026 30,127 40,513 1,920 1,830 1,191 251,873 59

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0

管理職員 期  末 勤　勉 寒冷地 教  員 地　域 児　童 退  職

特別勤務 特  別

手　　当 手　当 手　当 手  当 手  当 手  当 手  当 手  当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後 797,854 497,042 153 904 1,130 31,800 506,566 2,266,562

補正前 797,854 497,042 153 904 1,130 31,800 506,566 2,266,562

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

２　一　 般 　職

(1) 総　　　　括

区　　　　分

 給　　　　　　   与　 　　　　　  費

備      考職員数 共済費 合  計
報  酬 給  料  職員手当 計

補 正 後

 補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

補 正 前

比　  較

職　員

手当の

内　訳

 区　分

職　員

手当の

内　訳

計
区　分
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ア　会計年度任用職員以外の職員

 (人)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

(14)

787 3,033,419 2,117,972 5,151,391 971,442 6,122,833

(14)

787 3,033,419 2,117,972 5,151,391 971,442 6,122,833

(0)

0 0 0 0 0 0

※（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしたもの。

管理職 扶　養 住　居 通  勤 単  身 特  殊 特　地 時間外 宿日直

赴  任 勤  務 勤　務 勤  務

手  当 手  当 手　当 手  当 手  当 手  当 手　当 手  当 手　当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後 33,574 70,026 30,127 40,513 1,920 1,830 1,191 251,873 59

補正前 33,574 70,026 30,127 40,513 1,920 1,830 1,191 251,873 59

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0

管理職員 期  末 勤　勉 寒冷地 教  員 地　域 児　童 退  職

特別勤務 特  別

手　　当 手　当 手　当 手  当 手  当 手  当 手  当 手  当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後 649,264 497,042 153 904 1,130 31,800 506,566 2,117,972

補正前 649,264 497,042 153 904 1,130 31,800 506,566 2,117,972

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

補 正 後

区　　　　分

 給　　　　　　   与　 　　　　　  費

備      考職員数 共済費 合  計
報  酬 給  料  職員手当 計

補 正 前

比　  較

職　員

手当の

内　訳

 区　分

職　員

手当の

内　訳

計
区　分
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イ　会計年度任用職員

 (人)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

(596)

0 875,101 148,590 1,023,691 168,049 1,191,740

(596)

0 870,500 148,590 1,019,090 167,368 1,186,458

(0)

0 4,601 0 4,601 681 5,282

※（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書きしたもの。

管理職 扶　養 住　居 通  勤 単  身 特  殊 特　地 時間外 宿日直

赴  任 勤  務 勤　務 勤  務

手  当 手  当 手　当 手  当 手  当 手  当 手　当 手  当 手　当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後

補正前

比　較

管理職員 期  末 勤　勉 寒冷地 教  員 地　域 児　童 退  職

特別勤務 特  別

手　　当 手　当 手　当 手  当 手  当 手  当 手  当 手  当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後 148,590 148,590

補正前 148,590 148,590

比　較 0 0

補 正 後

区　　　　分

 給　　　　　　   与　 　　　　　  費

備      考職員数 共済費 合  計
報  酬 給  料  職員手当 計

補 正 前

比　  較

職　員

手当の

内　訳

 区　分

職　員

手当の

内　訳

計
区　分
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